
Samostatný rybářský technik
Samostatný rybářský technik řídí, kontroluje, koordinuje a navrhuje moderní technologie při chovu ryb nebo vodní drůbeže a při
obhospodařování rybářských volných vod a managementu ochrany vod a vodního hospodářství.

Odborný směr: Zemědělství a veterinární péče
Odborný podsměr: živočišná výroba
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání
Alternativní názvy: Vedoucí rybářského provozu, Vedoucí zpracovny ryb, Rybářský zootechnik
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Tvorba provozních plánů a technologických procesů pro chov ryb nebo vodní drůbeže.
Nastavování, koordinace a implementace nových reprodukčních procesů u ryb nebo vodní drůbeže.
Sledování a posuzování vývojových trendů v oboru.
Předkládání návrhů na technická a technologická opatření a vybavení pro efektivní chov ryb nebo vodní drůbeže.
Sledování a vyhodnocování jakosti vod a navrhování opatření k optimalizaci její kvality.
Navrhování a realizace melioračních opatření.
Organizování zpracovávání ryb nebo vodní drůbeže, včetně zajišťování zásad hygieny a potravinové bezpečnosti.
Sledování, posuzování a vyhodnocování stavu obsádek ryb, včetně sestavování plánů obsádek
Vedení vodohospodářské agendy, účast při vodoprávních jednáních.
Vedení příslušné dokumentace a evidence.
Vyhledávání nových obchodních příležitostí v rámci svěřeného úseku.
Organizace výlovu rybníků nebo jiných rybochovných zařízení.
Organizace odlovů na údolních nádržích, tekoucích vodách a při monitorovacích odlovech.
Organizace práce v chovech ryb nebo vodní drůbeže.
Organizace odbytu a prodeje tržních ryb nebo vodní drůbeže.

CZ-ISCO
21324 - Specialisté v oblasti rybářství
2132 - Specialisté v oblasti zemědělství, lesnictví, rybářství a vodního hospodářství

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Specialisté v oblasti zemědělství, lesnictví, rybářství a vodního hospodářství (CZ-ISCO 2132)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 35 371 Kč 60 710 Kč 116 990 Kč 39 164 Kč 51 988 Kč 70 694 Kč

Středočeský kraj - - - 36 521 Kč 45 998 Kč 53 818 Kč

Jihočeský kraj - - - 38 852 Kč 46 186 Kč 53 739 Kč

Plzeňský kraj - - - 35 880 Kč 44 700 Kč 53 075 Kč

Ústecký kraj - - - 35 213 Kč 45 483 Kč 57 397 Kč

Liberecký kraj - - - 34 055 Kč 42 923 Kč 51 673 Kč

Královéhradecký kraj 43 852 Kč 55 946 Kč 65 657 Kč 37 205 Kč 46 407 Kč 55 454 Kč

Pardubický kraj - - - 35 671 Kč 44 002 Kč 53 298 Kč

Kraj Vysočina - - - 36 692 Kč 43 574 Kč 51 430 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

1 z 7



Jihomoravský kraj - - - 33 714 Kč 41 666 Kč 52 208 Kč

Olomoucký kraj - - - 36 578 Kč 46 910 Kč 52 881 Kč

Zlínský kraj - - - 34 207 Kč 43 795 Kč 52 127 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 34 860 Kč 45 196 Kč 55 433 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

2132
Specialisté v oblasti zemědělství, lesnictví, rybářství a vodního
hospodářství

54 382 Kč 46 444 Kč

21324 Specialisté v oblasti rybářství - 54 037 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2132 Specialisté v oblasti zemědělství, lesnictví a rybářství http://data.europa.eu/esco/isco/C2132

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

2 z 7

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2132


Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Zemědělství 41-31-N/xx

KKOVTypeEnum.2 Rybářství 4103R003

KKOVTypeEnum.2 Rybářství a akvaristika 4103R020

KKOVTypeEnum.2 Vodní hospodářství a ekologie 1604R011

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

3 z 7



Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru zootechnika 4103R

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ochrana prostředí 1604R

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ekologie a ochrana prostředí 1601R

KKOVTypeEnum.2 Ochrana vod 1601R004

KKOVTypeEnum.3 Vodní hospodářství a ekologie 1601N003

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

c15.D.2011
Provádění melioračních opatření (stanovení dávek vápnění a
hnojení) a vyhodnocení jejich dopadu na stav životního prostředí

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15.D.4011
Provádění odběrů vzorků ryb a vody, terénní a laboratorní analýza
vlastností vody

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15.A.8048
Šlechtění a plemenitba ryb a vodní drůbeže (selekce, značení,
evidence)

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.2412 Tvorba receptur krmných směsí 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.C.2096
Nákup a prodej zvířat, krmiv a zemědělské techniky pro živočišnou
výrobu

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15.D.3933 Provádění technickobezpečnostního dohledu jako prevence škod 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.2013
Rozhodování o zoohygienických opatřeních v chovu ryb a vodní
drůbeže

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15.Z.1005
Organizace práce, řízení a odborné vedení pracovníků výrobního
úseku rybářské výroby

6 CompetenceSuitabilityEnum.1

c11.D.8090 Vedení chovatelské a jiné evidence v souladu s legislativou 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.3912
Kontrola dodržování platných právních předpisů, veterinárních,
hygienických a zoohygienických požadavků a zásad pro chov a
výživu zvířat

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1901 Dodržování zásad BOZP a PO při zacházení se zvířaty 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15.Z.1001 Organizace výlovu rybníků 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

4 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

c15._.0008 rybářská legislativa 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21._.0003 ekologie vodního prostředí 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

f25._.0001 ekologie se zaměřením na vodní hospodářství 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

j16._.0005 hydrobiologie 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15._.0006 šlechtění ryb a vodní drůbeže a základy genetiky 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15._.0005 organizace rybářské produkce 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15._.0003 ichtyologie 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15._.0007 choroby ryb a vodní drůbeže 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15._.0009 základy hygieny a prevence chorob chovu ryb a vodní drůbeže 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0018 bezpečnost práce a požární ochrana 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

f25._.0011
vodní hospodářství (fungování, organizace, součásti, principy,
legislativa)

6 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b03 Numerická způsobilost 3

b04 Ekonomické povědomí 2

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 3

5.3 Kreativní využívání digitálních technologií 2

5.2 Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií 2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

5 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


5.1 Řešení technických problémů 2

4.4 Ochrana životního prostředí 1

4.3 Ochrana zdraví a duševní pohody 1

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 2

4.1 Ochrana zařízení 2

3.3 Autorská práva a licence 2

3.2 Integrace a přepracování digitálního obsahu 3

3.1 Tvorba digitálního obsahu 3

2.4 Netiketa 2

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 2

2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 2

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 2

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 3

1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 3

5.4 Identifikace nedostatků v digitálních kompetencích 2

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 4

4.5 Kompetence k samostatnosti 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 4

4.3 Kompetence k podnikavosti 3

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 3

3.2 Kompetence ke koncepčnímu myšlení 4

3.1 Kompetence k analytickému myšlení 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 3

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

6 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf


2.5 Kompetence k sebepoznání a porozumění druhým 3

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 3

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 3

1.2 Kompetence k flexibilitě 3

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Onemocnění oběhové soustavy
Poruchy termoregulace
Závažná onemocnění dýchacích cest a plic
Závažná onemocnění ledvin, močových cest
Závažná degenerativní a zánětlivá onemocnění pohybového systému

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30833

7 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Samostatný rybářský technik
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Specialisté v oblasti zemědělství, lesnictví, rybářství a vodního hospodářství (CZ-ISCO 2132)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




